

**CAMARA MUNICIPAL DE APIACÁS****CAMARA MUNICIPAL / CONTABILIDADE  
RESOLUÇÃO N.º 080/2017.****RESOLUÇÃO N.º 080/2017.**

**Sumula: Autoriza a Câmara Municipal de Apicás a efetuar pagamento mensal na modalidade de apoio cultural, na forma de subvenção social, no importe de 50% (cinquenta por cento) do salário mínimo vigente, em favor da Associação de Amigos de Apicás (Rádio Comunitária Líder FM, 104,9).**

**Regina Pizoli da Silva**, Vereadora, Presidente da Câmara Municipal de Apicás, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o regimento interno desta casa de Leis e com base na Resolução do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, o qual passou a considerar como legal o pagamento pela veiculação de anúncios de utilidade pública nas emissoras comunitárias de radiodifusão instaladas em território mato-grossense (Julgado no processo nº 23.116-9/2017), está submetendo à apreciação do Plenário, o seguinte Projeto de Resolução.

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Legislativo Municipal a efetuar pagamento mensal na modalidade de apoio cultural, na forma de subvenção social, em favor da Associação de Amigos de Apicás (Rádio Comunitária Líder FM, 104,9), devidamente inscrita no CNPJ nº 07.037.873/0001-18, localizada na Rua das Hortências, s/nº, bairro Primavera, no equivalente a 50% (cinquenta por cento) do salário mínimo vigente, com a finalidade de veicular anúncios de utilidade pública da Câmara Municipal de Apicás/MT.

Art. 2º - A Associação de Amigos de Apicás deverá prestar contas junto à Câmara Municipal de Vereadores de Apicás/MT, da aplicação dos recursos recebidos.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Plenário da Câmara de Vereadores de Apicás/MT, 04 de setembro de 2017.

Regina Pizoli da Silva

Presidente

**CAMARA MUNICIPAL / CONTABILIDADE  
PORTARIA N.º 031/2017****PORTARIA N.º 031/2017**

SÚMULA: "Institui a Comissão de Justiça e Redação para o exercício de 2017".

A Senhora Regina Pizzoli da Silva, Presidente do Legislativo Municipal de Apicás, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são concedidas por Lei. . .

**RESOLVE,**

Artigo 1º. - INSTITUIR a Comissão de Justiça e Redação para o Exercício de 2017, composta pelos seguintes membros:

Valdomiro Nunes Bernardes - Presidente

José Carlos Teschi - Secretário

Leilson Balduino Feitosa - Membro

Artigo 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apicás em, 04 de setembro de 2017.

Regina Pizzoli da Silva

Presidente da Câmara de Vereadores

**CAMARA MUNICIPAL / CONTABILIDADE  
DECRETO LEGISLATIVO N° 110/2017.****DECRETO LEGISLATIVO N° 110/2017.****DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 002/2011 VERSÃO 002, DA CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

**A Câmara Municipal de Apicás, Estado de Mato Grosso** no uso de suas atribuições legais aprovou e eu **REGINA PIZOLLI DA SILVA**, Vereadora Presidente sanciono o seguinte Decreto Legislativo:

**Art. 1º** - Fica aprovada a Instrução Normativa 002/2011 Versão 002, que Dispõe sobre "ROTINAS E PROCEDIMENTOS PARA GERENCIAMENTO E CONTROLE SOBRE O USO DE VEÍCULOS DA CÂMARA, INCLUINDO POLÍTICA DISCIPLINAR PARA OS CONDUTORES".

**Art. 2º** - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, ou afixação.

**Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

Apicás – MT, em 04 de setembro de 2017.

Regina Pizzoli da Silva

Presidente

**CAMARA MUNICIPAL / CONTABILIDADE  
RESOLUÇÃO N.º 079/2017.****RESOLUÇÃO N.º 079/2017.****DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 23 do regimento interno, faz saber que o soberano plenário aprovou, e fica promulgada a seguinte resolução.

**ART. 1º** - Modifica o caput do artigo 144 do Regimento Interno, que passa a conter a seguinte redação.

**"Art. 144 – As Sessões Ordinárias serão quinzenais realizando-se nas segundas-feiras, com início às 17h30min da tarde, salvo com decisão de 2/3 dos Vereadores".**

**ART. 2º** - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário da Câmara de Vereadores de Apicás/MT, 04 de setembro de 2017.

Regina Pizoli da Silva

Presidente

**CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES****CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES****RETIFICAÇÃO N° 002/2017 REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017 PROTOCOLO N° 894/2017, DE 17/03/2017****JUSTIFICATIVA**

Considerando que houve um equívoco na numeração dos itens referente ao Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Presencial n° 002/2017. Faz jus as seguintes modificações:

(..)

**ONDE SE LÊ:**

**ALIMENTOS**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UND.	V. UN	VALOR TOTAL
1	141195-0	ACÚCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, CONTENDO 2KG DO PRODUTO	600	PACOTE 2 KG	R\$ 5,42	R\$ 3.252,00
2	153344-4	BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER, COMPOSICAO BASICA AROMATIZADO ARTIFICIAMENTE, FARIMHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, C/ GLUTEN, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLOGICO.	300	PACOTE 400G	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
3	295271-8	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO RESITENTE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS	300	PACOTE 400G	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
4	131444-0	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS.	300	PACOTE 400G	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
5	303517-4	BISCOITO COM SAL - TIPO: SALGADO (REDONDO), FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, XAROPE DE GLICOSE, SORO DE LEITE, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO, ACIDO E SODIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MONOSSODICO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO.	300	PACOTE 400G	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
6	226656-3	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO AMANTEIGADO DE DIVERSOS SABORES, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL., ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. SABORES: COCO E NATA.	1000	PACOTE 400G	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
7	345175-5	CAFE - TIPO TRADICIONAL, COM MAXIMO 20,00 POR CENTO EM PESO DE GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS - PVA, ADMITINDO-SE CAFE ROBUSTA CONILON, COM CLASSIFICACAO DE BEBIDA DE DURA A RIO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA, EM PO HOMOGENEO TORRADO E MOIDO COM CHEIRO, SABOR, APARENCIA CARACTERISTICOS NOTA MINIMA NAO INFERIOR A 4,5 NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10, COM CERTIFICADO DE PUREZA ABIC, UMIDADE MAXIMA DE 5,00 POR CENTO, EMBALADO A VACUO, RESPEITANDO RESOLUCAO 277/05 DE 23/09/2005## RESOLUCAO SAA-37 DE 09/11/01, ACRESCIDADA DA SAA-07 DE 11/03/2004 DA SAAESP E INSTRUCAO NORMATIVA NR. 08 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA	300	PACOTE 500G	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
8	159499-0	CHA - CAPIM CIDREIRA, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO, NTA-41 (DECRETO 10 A 86 20/10/78)	300	CAIXA 15 UNIDADES	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
9	145679-2	CHA - DE MACA COM CANELA, CONSTITUIDO DE CAPITULOS FLORAIS, FOLHAS NOVAS, BROTTOS, CASCA, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERMELHA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL	300	CAIXA 15 UNIDADES	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
10	61725-3	CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO	300	CAIXA 250G	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
11	64407-2	GELEIA DE FRUTAS DIETETICA - SABOR DE DAMASCO, OBTIDA PELA COCCAO DE INTEIRAS, EM PEDACOS OU POLPA, ACRESCIDADA DE EDULCORANTE, ACIDULANTE, ESTABILIZANTE, ESPESANTE, PERMITIDOS A COMPOSICAO, COM CONSISTENCIA DE MASSA GELATINOSA, COM SABOR DOCE, SEMI-ACIDO E COR PROPRIA DA FRUTA.	120	FRASCO 320G	R\$ 16,35	R\$ 1.962,00
12	9832-9	GELEIA DE FRUTA - SABOR UVA, OBTIDA DA COCCAO DE FRUTAS INTEIRAS OU EM PEDACOS, NA PROPORCAO DE 50 PARTES DE FRUTAS, OU SEU EQUIVALENTE E 50 PARTES DE ACUCAR, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ADMITINDO ADICAO DE GLICOSE OU ACUCAR INVERTIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTACOES E SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO.	120	FRASCO 230G	R\$ 7,99	R\$ 958,80
13	9831-0	GELEIA DE FRUTA - SABOR GOIABA, OBTIDA DA COCCAO DE FRUTAS INTEIRAS OU EM PEDACOS, NA PROPORCAO DE 50 PARTES DE FRUTAS, OU SEU EQUIVALENTE E 50 PARTES DE ACUCAR, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ADMITINDO ADICAO DE GLICOSE OU ACUCAR INVERTIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTACOES E SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO.	120	FRASCO 230G	R\$ 4,29	R\$ 514,80
14	131294-4	MANTEIGA - COM SAL, DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO, ATOXICO.	12	POTE 500G	R\$ 8,86	R\$ 106,32
15	344906-8	MISTURA CAFE COM LEITE - EM POTE, TIPO CAPUCCINO, CONTENDO LEITE EM PO, CAFE SOLUVEL, CHOCOLATE EM PO, CANELA.	200	FRASCO 400G	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00
16	252489-9	SUCO CONCENTRADO - SABOR DE CAJU, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS.	300	GARRAFA 500ML	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00
17	3550-5	SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS.	300	GARRAFA 500ML	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00
18	180421-9	SUCO DE FRUTA CITRICA INTEGRAL - SABOR DE UVA, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO DA FRUTA NA SUA COMPOSICAO NATURAL, APRESENTACAO NA FORMA RESFRIADO, LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, TRATAMENTO QUE ASSEGURE APRESENTACAO E CONSERVACAO, ISENTO DE FERMENTACAO CONSERVANTE, ACUCAR E SEM ADICAO DE AGUA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS.	150	GARRAFA 1L	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 30.105,42</b>

**ARTIGOS DE HIGIENE**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	281441-2	DISPENSADOR - CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, PARA PAPEL HIGIENICO, PARA ROLOS DE ATE 600 METROS, ASSEPTICO COM TAMPA FRONTAL, NA COR BRANCA	2	UNIDADE	R\$ 27,09	R\$ 54,18

2	262175-4	DISPENSADOR - EM PLASTICO RESISTENTE, PARA SER UTILIZADA EM DISPENSADOR DE AL-COOL EM GEL, CAPACIDADE PARA 800 ML, ASSEPTICO COM TAMPA FRONTAL BASCULHANTE EM PLASTICO E TRAVA DE SEGURANCA, NA COR BRANCA	2	UNIDADE	R\$ 26,57	R\$ 53,14
3	253354-5	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE EM FIBRAS 100% DE CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE, HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, COM FOLHA DUPLA, MEDINDO 10CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO.	300	PACOTE 8 UNIDADES	R\$ 10,03	R\$ 3.009,00
4	218303-0	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE PAPEL HIGIENICO, TEXTURA MACIA, NA COR BRANCA, COM FOLHA SIMPLES, MEDINDO BIG ROLLS 10CM DE LARGURA X 500M DE COMPRIMENTO.	150	PACOTE 4 UNIDADES	R\$ 32,46	R\$ 4.869,00
5	165697-0	PAPEL TOALHA - CREPADO, INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, NO TAMANHO 23 X 23 CM, IMPUREZA MAXIMO DE 15 MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ABSORCAO MAXIMA DE 70S, BRANCO.	150	PACOTE 1000 FL	R\$ 15,88	R\$ 2.382,00
6	226346-7	SABONETE - LIQUIDO, ASSOCIADO COM PERFUME DE FLORES E AMADEIRADO, BIO-HIDRATANTE, NEUTRO (PH ENTRE 5,5 A 8,5), PEROLADO, PARA HIGIENE DAS MAOS, BOMBONA CONTENDO 05 LITROS, PRONTO PARA USO	50	GALÃO 5L	R\$ 18,42	R\$ 921,00
7	332934-8	TOALHEIRO DE PAPEL - EM PLASTICO ABS, PARA PAPEL DE DUAS OU TRES DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FUNDO CINZA, COM FECHADURA COM CHAVES EM PLASTICO ABS, BEM COMO KIT PARA FIXACAO, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, MEDINDO 29CM DE ALTURA, 25CM DE LARGURA E 12CM DE PROFUNDIDADE	5	UNIDADE	R\$ 23,57	R\$ 117,85
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 11.406,17</b>

**ARTIGOS, UTENSÍLIOS E UTILIDADES**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	127648-4	CAPACHO - EM ENTRELACADO DE VINIL, MEDINDO (1,00 X 1,70) M, ANTI-DERRAPANTE, LAVAVEL, NAO INFLAMAVEL, VULCANIZADO NAS DUAS FACES	2	UNIDADE	R\$ 104,21	R\$ 208,42
2	92445-8	CESTA - DE PLASTICO VAZADO, PARA USO EM GERAL, MEDINDO < 26 X 57 X 41 > CM, APROXIMADAMENTE.	50	UNIDADE	R\$ 40,28	R\$ 2.014,00
3	167062-0	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 65X40CM, NA COR LARANJA	50	UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 77,50
4	323835-0	FLANELA - EM MICROFIBRA, MEDINDO (20X 13) CM, NA COR AZUL	20	UNIDADE	R\$ 4,58	R\$ 91,60
5	304513-7	GUARDANAPO - DE PAPEL, FOLHA SIMPLES MACIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO (30 X 30) CM, NA COR BRANCA, GOFRADO, VIRGEM	50	PACOTE 50 UNIDADES	R\$ 3,46	R\$ 173,00
6	434191-0	PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO, MEDINDO 70 X 50, NA COR BRANCO, COM ACABAMENTO EM ORVERLOCK, PARA COPA E COZINHA	50	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 102,50
7	373921-0	PORTA SABAO - EM PLASTICO, COM 3 COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAR SABAO, DETERGENTE E ESPONJA, CORES DIVERSAS	2	UNIDADE	R\$ 7,23	R\$ 14,46
8	286019-8	PORTA SABAO - EM PLASTICO RESISTENTE, PARA ACONDICIONAR SABAO LIQUIDO, NA COR TRANSPARENTE	4	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 79,96
9	356173-9	RECIPIENTE PARA LIXO - EM INOX, NO FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE PARA 10 A 12 LITROS, MEDINDO 20 X 30CM OU SUPERIOR, COM TAMPA EM INOX, COM PEDAL E BALDE INTERNO	30	UNIDADE	R\$ 86,97	R\$ 2.609,10
10	170012-0	TAPETE - TIPO TAPETE, EM VINIL, MEDINDO 1,27 X 0,72M APROXIMADAMENTE.	2	UNIDADE	R\$ 119,63	R\$ 239,26
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.609,80</b>

**EQUIPAMENTOS E MATERIAS PARA LIMPEZA, DEDETIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE USO DOMESTICO**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	177284-8	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML. PRODUTO COM REGISTRO N O MINISTERIO DA SAUDE, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P	150	FRASCO 1L	R\$ 4,22	R\$ 633,00
2	402920-8	CERA LIQUIDA PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE, POLIMENTAVEL, A BASE DE CARNAUBA, RESINA ACRILICA, INDICADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALADAS EM BOMBONAS PLASTICAS DE 5 LITROS, COM REGISTRO NO PRODUTO FABRICADO SOB AUTORIZACAO DA ANVISA-MINISTERIO DA SAUDE	100	FRASCO 5L	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00
3	305321-0	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	150	FRASCO 5L	R\$ 14,74	R\$ 2.211,00
4	22661-0	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMINIO	500	FRASCO 360ML	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
5	132326-1	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS:ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MINIMO DE 8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUCAO 1%P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM GALAO PLASTICO, (RESOLUCAO MS 1/78), (PORT 874/98)	50	FRASCO 500ML	R\$ 1,30	R\$ 65,00
6	147313-1	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)	50	PACOTE 4 UNIDADES	R\$ 1,54	R\$ 77,00
7	149417-1	INSETICIDA DOMESTICO - MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, TUBO COM 300ML, MINIMO CHEIRO, BAIXA TOXIDADE, D-TETRAMETRINA-0,15% P/P-D-ALETRINA-0,15%P/P, CIFE-NOTRINA S-0,15%P/P, AGUA, ALIFATICO, EMULSIONANTE E PROPOLENTE	100	FRASCO 300ML	R\$ 8,03	R\$ 803,00
8	181181-9	LA DE ACO - COMPOSTO DE ACO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EMBALADO EM PACOTE DE 60 G CONTENDO 08 UNIDADES	20	PACOTE 8 UNIDADES	R\$ 1,59	R\$ 31,80
9	252508-9	LIMPA MOVEIS - TIPO: EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PARA LIMPEZA E CONSERVACAO DE MOVEIS, CCOMPOSTO A BASE DE CERA NATURAL E SINTETICA, SILICONE, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, CONSERVANTE E AROMATIZANTE, EMBALADO EM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, RESPONSABIL TECNICO, MODO DE USO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	50	UNIDADE	R\$ 4,59	R\$ 229,50
10	225632-0	PÁ - EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	4	UNIDADE	R\$ 8,79	R\$ 35,16

11	132634-1	RODO (PUXA E SECA) - CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA	5	UNIDADE	R\$ 22,22	R\$ 111,10
12	359540-4	SABAO ALVEJANTE - EM PO PARA LAVAGEM E LIMPEZA GERAL COMPOSICAO MINIMA DE TENSOATIVO ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COLORACAO AZULA DA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 1KG, ROTULO COM QUE CONTEHA DESCRICAO DO PRODUTO, INDICACAO DOS COMPONENTES QUIMICOS, INFORMACOES SOBRE MODO DE UTILIZACAO, RESPONSABIL TECNICO, FABRICANTE, NOTIFICACAO OU AUTORIZACAO NO MINISTERIO DA SAUDE OU REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE	20	CAIXA 1KG	R\$ 7,95	R\$ 159,00
13	280249-0	SABAO EM BARRA - (TABLETE) COMPOSICAO BASICA SAL INORGANICO, COADJUVANTES, EMOLIENTES, PIGMENTOS, GLICERINA, AGUA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, PESANDO 200G, NEUTRO, NA COR AMARELA, PLASTICA, PRODUTO COM NOTIFICACAO / REGISTRO NA ANVISA	20	PACOTE 5 UNIDADES 200G	R\$ 5,98	R\$ 119,60
14	185097-0	SUPORTE PARA VASSOURAS - EM ACO COM PINTURA ANTIFERRUGEM, PARA 5 VASSOURAS	1	UNIDADE	R\$ 54,98	R\$ 54,98
15	225056-0	VARAL TIPO SANFONA - EM ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM X 60 CM, DE PAREDE, COM 07 VARETAS DE 60CM CADA	2	UNIDADE	R\$ 78,32	R\$ 156,64
16	133206-6	VASSOURA - DE CERDA DE PALHA (TIPO CAIPIRA), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE ARAME OU FIO	20	UNIDADE	R\$ 13,18	R\$ 263,60
17	349987-1	VASSOURA - DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE, COM CABO EM MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO, MEDIDA DA BASE 25 CM, BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO.	15	UNIDADE	R\$ 6,22	R\$ 93,30
18	295602-0	VASSOURA - PARA VASO SANITARIO, COM CABO E ESTRUTURA EM PLASTICO MACICO, MEDINDO O CABO APROXIMADAMENTE 25CM, ALTURA DO PINCEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM E DIAMETRO APROXIMADO DE 8CM, COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE.	24	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 99,60
19	275787-7	COLETOR - EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS UV, CONJUNTO FORMADO POR 05 COLETORES SELETIVOS DE LIXO NAS CORES: VERMELHO (PLASTICO), AMARELO (METAL), VERDE (VIDRO), AZUL (PAPEL) E CINZA (LIXO COMUM), TAMPA TIPO BASCULANTE (VAI-VEM), CAPACIDADE PARA 50 LITROS (CADA LIXEIRA), UTILIZADO EM AREA EXTERNA, SUPORTE EM ACO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROESTATICA EPOXI, TODAS AS LIXEIRAS DEVERAO INFORMAR, COM ADESIVO OU PINTURA, O NOME DO TIPO DA COLETA.	1	UNIDADE COM 5 COLETORES 50L	R\$ 513,79	R\$ 513,79
20	148011-1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, MEDINDO 43 CM X 0,5 MM, NA COR PRETA, PESANDO 800 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191	1000	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 680,00
21	426714-1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE PLASTICO REFORCADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 100 LITROS, MEDINDO 75X105X0,07 DE 04 MICRAS, NA COR PRETA, SUPORTANDO SUSPENDER 20 KG, OBEDECER AS NORMAS NBR 9190 E NBR 9191.	500	PACOTE 25 UNIDADES	R\$ 7,31	R\$ 3.655,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 14.654,07</b>

**VESTUÁRIO, ESQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS E INSÍGNIAS**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	132779-8	LUVA DE PROTECAO - VINIL (TECIDO SINTETICO) M, PADRAO, MANIPULACAO E PREPARACAO DE ALIMENTOS	12	CAIXA 100 UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 216,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 216,00</b>

**ESQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO, COPA E COZINHA**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	261518-5	ACENDEDOR - PALITO DE FOSFORO EXTRA LONGO, EM MADEIRA	20	CAIXA 100 UNIDADES	R\$ 3,41	R\$ 68,20
2	19126-0	ACUCAREIRO - INOX FORMATO REDONDO, CAPACIDADE 450G, COM TAMP FIXA E ASA, COM PA	25	UNIDADE 450G	R\$ 43,51	R\$ 1.087,75
3	185276-0	BANDEJA - DE INOX, MEDINDO 28 X 40CM, NO FORMATO RETANGULAR, COM ALCA, COR PRATA, LISA	30	UNIDADE	R\$ 90,59	R\$ 2.717,70
4	138981-5	CANECA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (2,0L), COM DIAMETRO DE (13,5CM), ALTURA DE (16,0CM), COM ESPESURA DE (1,5MM), CABO DE BAQUELITE	4	UNIDADE	R\$ 16,44	R\$ 65,76
5	394251-1	COADOR - DE ALGODAO, FORMATO CONICO, COM CABO DE MADEIRA, NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, PARA CAFE	24	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 114,00
6	325757-6	COLHER - EM ACO INOX, DIMENSAO 30CM, PARA MEXER SUCO (JARRA)	5	UNIDADE	R\$ 5,42	R\$ 27,10
7	129790-2	COPO - DE VIDRO, COM 410ML, DIAMETRO (67) MM, ALTURA (142) MM, PARA REFRESCO, NA COR INCOLOR	48	UNIDADE	R\$ 6,28	R\$ 301,44
8	373205-3	COPO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE, PARA LIQUIDO, CAPACIDADE 180 ML	2000	PACOTE 100 UNIDADES	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00
9	373207-0	COPO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE, PARA LIQUIDO, CAPACIDADE 80 ML	2000	PACOTE 100 UNIDADES	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
10	219304-3	DESCANSO PARA COPO - DE INOX, MEDINDO 85MM DE DIAMETRO	60	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
11	198315-6	ESCORREDOR DE PRATO - EM INOX, MEDINDO 80 X 60CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER PRATOS, CAP. 16 PRATOS, COM COMPARTIMENTO PARA TALHERES, BASE FIXA COM PES DE BORRACHA	1	UNIDADE	R\$ 51,70	R\$ 51,70
12	411787-5	GARRAFA - GARRAFA PARA AGUA EM VIDRO, COM TAMPA, 1,5 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 15,87	R\$ 793,50
13	194881-4	GARRAFA TERMICA - TIPO COMUM, REVESTIMENTO EM INOX, TIPO PRESSAO, COM ALCA, PARA CAFE, COM CAPACIDADE PARA 500 ML	20	UNIDADE	R\$ 76,70	R\$ 1.534,00
14	163575-1	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VI-DRO TEMPERADO, COM TAMPA DE PRESSAO, 1 1/2 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 147,21	R\$ 2.944,20
15	320851-6	GARRAFA TERMICA - DE MESA, COM REVESTIMENTO DE INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, DE PRESSAO, PARA CAFE E CHA, COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS, INOX	4	UNIDADE	R\$ 186,94	R\$ 747,76

16	181416-8	JARRA - DE VIDRO, CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 210 MM, TRANSPARENTE, COM TAMPAS, ALÇA E BICO	4	UNIDADE	R\$ 64,59	R\$ 258,36
17	351214-2	PORTA COPOS - EM PLASTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO, DE PAREDE, SEMIAUTOMÁTICO (POUPA COPOS), COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS COM 180ML CADA COPO, MEDINDO 69 X 17,5 X 27,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	6	UNIDADE	R\$ 44,69	R\$ 268,14
18	110326-1	PORTA MANTIMENTOS - DE VIDRO, TIPO POTE, COM CAPACIDADE PARA 1 L, LISO, TAMPAS HERMETICA	20	UNIDADE	R\$ 33,61	R\$ 672,20
19	293091-9	TACA DE VIDRO - DE VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, COM CAPACIDADE PARA 400ML, DIAMETRO APROXIMADO DE 87,5MM, ALTURA APROXIMADA DE 205MM, PARA AGUA	4	DUZIA	R\$ 88,56	R\$ 354,24
20	129890-9	XICARA COM PIRES - DE VIDRO, COM 90ML, DIAMETRO DA XICARA (60) MM, DIAMETRO DO PIRES (117) MM, ALTURA (51,5) MM, PARA CAFE, NA COR INCOLOR	90	UNIDADE	R\$ 12,81	R\$ 1.152,90
21	219299-3	XICARA COM PIRES - DE PORCELANA, COM 50ML, DIAMETRO DA XICARA COM 43MM DE DIAMETRO, DIAMETRO DO PIRES COM 105MM DE DIAMETRO, ALTURA 53MM DE ALTURA, PARA CAFE, NA COR BRANCA, COM FRIZO PRATEADO NA BORDA	30	UNIDADE	R\$ 15,11	R\$ 453,30
22	219302-7	XICARA COM PIRES - DE PORCELANA, COM 200ML, DIAMETRO DA XICARA COM 73MM DE DIAMETRO, DIAMETRO DO PIRES COM 132MM DE DIAMETRO, ALTURA 57MM DE ALTURA, PARA CAFE, NA COR BRANCA, COM FRIZO PRATEADO NA BORDA	30	UNIDADE	R\$ 14,29	R\$ 428,70
23	326405-0	MEXEDOR PARA CAFE - EM POLIESTIRENO, MEDINDO 90MM DE COMPRIMENTO, PESANDO 0,62 GRAMAS, NO FORMATO REMO E SEM REBASBAS, UTILIZADO EM COPA E COZINHA, PARA MISTURA DE INGREDIENTES, NA COR CRISTAL, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, CONTENDO 500 UNIDADES CADA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E FERRADO	10	PACOTE 500 UNIDADE	R\$ 8,96	R\$ 89,60
24	346734-1	PRATOS - EM VIDRO TEMPERADO LISO, PARA REFEICAO, REDONDO, RASO, INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26,00CM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	30	UNIDADE	R\$ 6,54	R\$ 196,20
25	381948-5	BALDE - PLASTICO EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALÇA	10	UNIDADE	R\$ 14,57	R\$ 145,70
26	391181-0	FAQUEIRO - CONJUNTO DE TALHERES EM INOX COM 48 PECAS	2	UNIDADE	R\$ 46,46	R\$ 92,92
27	44903-2	GARRAFA TERMICA - TIPO BUJAO, REVESTIDO EM PLASTICO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPAS DE ROSCA E ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 6 L	2	UNIDADE	R\$ 55,90	R\$ 111,80

**LEIA-SE:****ALIMENTOS**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UND.	V. UN	VALOR TOTAL
1	141195-0	ACÚCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, CONTENDO 2KG DO PRODUTO	600	PACOTE 2 KG	R\$ 5,42	R\$ 3.252,00
2	153344-4	BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER, COMPOSICAO BASICA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, C/ GLUTEN, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLÓGICO.	300	PACOTE 400G	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
3	295271-8	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO RESISTENTE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS	300	PACOTE 400G	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
4	131444-0	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS.	300	PACOTE 400G	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
5	303517-4	BISCOITO COM SAL - TIPO: SALGADO (REDONDO), FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, XAROPE DE GLICOSE, SORO DE LEITE, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO, ACIDO E SODIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MONOSSODICO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO.	300	PACOTE 400G	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
6	226656-3	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO AMANTEIGADO DE DIVERSOS SABORES, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL., ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS. SABORES: COCO E NATA.	1000	PACOTE 400G	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
7	345175-5	CAFE - TIPO TRADICIONAL, COM MAXIMO 20,00 POR CENTO EM PESO DE GRAOS COM DEFELTOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS - PVA, ADMITINDO-SE CAFE ROBUSTA CONILON, COM CLASSIFICACAO DE BEBIDA DE DURA A RIO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA, EM PO HOMOGENEO TORRADO E MOIDO, COM CHEIRO, SABOR, APARENCIA CARACTERISTICOS, NOTA MINIMA NAO INFERIOR A 4,5 NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10, COM CERTIFICADO DE PUREZA ABIC, UMIDADE MAXIMA DE 5,00 POR CENTO EMBALADO A VACUO, RESPEITANDO RESOLUCAO 277/05 DE 23/09/2005## RESOLUCAO SAA-37 DE 09/11/01, ACRESCIDADA DA SAA-07 DE 11/03/2004 DA SAAESP E INSTRUCAO NORMATIVA NR. 08 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA	300	PACOTE 500G	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
8	159499-0	CHA - CAPIM CIDREIRA, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO, NTA-41 (DECRETO 10 A 86 20/10/78)	300	CAIXA 15 UNIDADES	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
9	145679-2	CHA - DE MACA COM CANELA, CONSTITUIDO DE CAPITULOS FLORAIS, FOLHAS NOVAS, BROTOS, CASCA, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERMELHA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL	300	CAIXA 15 UNIDADES	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
10	61725-3	CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO	300	CAIXA 250G	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
11	64407-2	GELEIA DE FRUTAS DIETETICA - SABOR DE DAMASCO, OBTIDA PELA COCCAO DE INTEIRAS, EM PEDACOS OU POLPA, ACRESCIDADA DE EDULCORANTE, ACIDULANTE, ESTABILIZANTE, ESPESANTE, PERMITIDOS A COMPOSICAO, COM CONSISTENCIA DE MASSA GELATINOSA, COM SABOR DOCE, SEMI-ACIDO E COR PROPRIA DA FRUTA.	120	FRASCO 320G	R\$ 16,35	R\$ 1.962,00
12	9832-9	GELEIA DE FRUTA - SABOR UVA, OBTIDA DA COCCAO DE FRUTAS INTEIRAS OU EM PEDACOS, NA PROPORCAO DE 50 PARTES DE FRUTAS, OU SEU EQUIVALENTE E 50 PARTES DE ACUCAR, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ADMITINDO ADICAO DE GLICOSE OU	120	FRASCO 230G	R\$ 7,99	R\$ 958,80

		ACUCAR INVERTIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTACOES E SUABSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO.				
13	9831-0	GELEIA DE FRUTA - SABOR GOIABA, OBTIDA DA COCCAO DE FRUTAS INTEIRAS OU EM PEDACOS, NA PROPORCAO DE 50 PARTES DE FRUTAS, OU SEU EQUIVALENTE E 50 PARTES DE ACUCAR, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ADMITINDO ADICAO DE GLICOSE OU ACUCAR INVERTIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTACOES E SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO.	120	FRASCO 230G	R\$ 4,29	R\$ 514,80
14	131294-4	MANTEIGA - COM SAL, DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO, ATOXICO.	12	POTE 500G	R\$ 8,86	R\$ 106,32
15	344906-8	MISTURA CAFE COM LEITE - EM POTE, TIPO CAPUCCINO, CONTENDO LEITE EM PO, CAFE SOLUVEL, CHOCOLATE EM PO, CANELA.	200	FRASCO 400G	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00
16	252489-9	SUCO CONCENTRADO - SABOR DE CAJU, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS.	300	GARRAFA 500ML	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00
17	3550-5	SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS.	300	GARRAFA 500ML	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00
18	180421-9	SUCO DE FRUTA CITRICA INTEGRAL - SABOR DE UVA, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO DA FRUTA NA SUA COMPOSICAO NATURAL, APRESENTACAO NA FORMA RESFRIADO, LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, TRATAMENTO QUE ASSEGURE APRESENTACAO E CONSERVACAO, ISENTO DE FERMENTACAO CONSERVANTE, ACUCAR E SEM ADICAO DE AGUA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS.	150	GARRAFA 1L	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 30.105,42</b>

**ARTIGOS DE HIGIENE**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
19	281441-2	DISPENSADOR - CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, PARA PAPEL HIGIENICO, PARA ROLOS DE ATE 600 METROS, ASSEPTICO COM TAMPA FRONTAL, NA COR BRANCA	2	UNIDADE	R\$ 27,09	R\$ 54,18
20	262175-4	DISPENSADOR - EM PLASTICO RESISTENTE, PARA SER UTILIZADA EM DISPENSADOR DE AL-COOL EM GEL, CAPACIDADE PARA 800 ML, ASSEPTICO COM TAMPA FRONTAL BASCULHANTE EM PLASTICO E TRAVA DE SEGURANCA, NA COR BRANCA	2	UNIDADE	R\$ 26,57	R\$ 53,14
21	253354-5	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE EM FIBRAS 100% DE CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE, HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, COM FOLHA DUPLA, MEDINDO 10CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO.	300	PACOTE 8 UNIDADES	R\$ 10,03	R\$ 3.009,00
22	218303-0	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE PAPEL HIGIENICO, TEXTURA MACIA, NA COR BRANCA, COM FOLHA SIMPLES, MEDINDO BIG ROLLS 10CM DE LARGURA X 500M DE COMPRIMENTO.	150	PACOTE 4 UNIDADES	R\$ 32,46	R\$ 4.869,00
23	165697-0	PAPEL TOALHA - CREPADO, INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, NO TAMANHO 23 X 23 CM, IMPUREZA MAXIMO DE 15 MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ABSORCAO MAXIMA DE 70S, BRANCO.	150	PACOTE 1000 FL	R\$ 15,88	R\$ 2.382,00
24	226346-7	SABONETE - LIQUIDO, ASSOCIADO COM PERFUME DE FLORES E AMADEIRADO, BIO-HIDRATANTE, NEUTRO (PH ENTRE 5,5 A 8,5), PEROLADO, PARA HIGIENE DAS MAOS, BOMBONA CONTENDO 05 LITROS, PRONTO PARA USO	50	GALÃO 5L	R\$ 18,42	R\$ 921,00
25	332934-8	TOALHEIRO DE PAPEL - EM PLASTICO ABS, PARA PAPEL DE DUAS OU TRES DOBRAS, NA COR BRANCA, COM FUNDO CINZA, COM FECHADURA COM CHAVES EM PLASTICO ABS, BEM COMO KIT PARA FIXACAO, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, MEDINDO 29CM DE ALTURA, 25CM DE LARGURA E 12CM DE PROFUNDIDADE	5	UNIDADE	R\$ 23,57	R\$ 117,85
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 11.406,17</b>

**ARTIGOS, UTENSÍLIOS E UTILIDADES**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
26	127648-4	CAPACHO - EM ENTRELACADO DE VINIL, MEDINDO (1,00 X 1,70) M, ANTI-DERRAPANTE, LAVAVEL, NAO INFLAMAVEL, VULCANIZADO NAS DUAS FACES	2	UNIDADE	R\$ 104,21	R\$ 208,42
27	92445-8	CESTA - DE PLASTICO VAZADO, PARA USO EM GERAL, MEDINDO < 26 X 57 X 41 > CM, APROXIMADAMENTE.	50	UNIDADE	R\$ 40,28	R\$ 2.014,00
28	167062-0	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 65X40CM, NA COR LARANJA	50	UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 77,50
29	323835-0	FLANELA - EM MICROFIBRA, MEDINDO (20X 13) CM, NA COR AZUL	20	UNIDADE	R\$ 4,58	R\$ 91,60
30	304513-7	GUARDANAPO - DE PAPEL, FOLHA SIMPLES MACIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO (30 X 30) CM, NA COR BRANCA, GOFRADO, VIRGEM	50	PACOTE 50 UNIDADES	R\$ 3,46	R\$ 173,00
31	434191-0	PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO, MEDINDO 70 X 50, NA COR BRANCO, COM ACABAMENTO EM ORVERLOCK, PARA COPA E COZINHA	50	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 102,50
32	373921-0	PORTA SABAO - EM PLASTICO, COM 3 COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAR SABAO, DETERGENTE E ESPONJA, CORES DIVERSAS	2	UNIDADE	R\$ 7,23	R\$ 14,46
33	286019-8	PORTA SABAO - EM PLASTICO RESISTENTE, PARA ACONDICIONAR SABAO LIQUIDO, NA COR TRANSPARENTE	4	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 79,96
34	356173-9	RECIPIENTE PARA LIXO - EM INOX, NO FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE PARA 10 A 12 LITROS, MEDINDO 20 X 30CM OU SUPERIOR, COM TAMPA EM INOX, COM PEDAL E BALDE INTERNO	30	UNIDADE	R\$ 86,97	R\$ 2.609,10
35	170012-0	TAPETE - TIPO TAPETE, EM VINIL, MEDINDO 1,27 X 0,72M APROXIMADAMENTE.	2	UNIDADE	R\$ 119,63	R\$ 239,26
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.609,80</b>

**EQUIPAMENTOS E MATERIAS PARA LIMPEZA, DEDETIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE USO DOMESTICO**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
36	177284-8	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, PLASTICA CONTENDO 1.000 ML. PRODUTO COM REGISTRO N O MINISTERIO DA SAUDE, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P	150	FRASCO 1L	R\$ 4,22	R\$ 633,00
37	402920-8	CERA LIQUIDA PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE, POLIMENTAVEL, A BASE DE CARNAUBA, RESINA ACRILICA, INDICADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, NA COR INCOLOR, ACON-	100	FRASCO 5L	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00

		DICIONADO EM EMBALADAS EM BOMBONAS PLASTICAS DE 5 LITROS, COM REGISTRO NO PRODUTO FABRICADO SOB AUTORIZACAO DA ANVISA-MINISTERIO DA SAUDE				
38	305321-0	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	150	FRASCO 5L	R\$ 14,74	R\$ 2.211,00
39	22661-0	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMINIO	500	FRASCO 360ML	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
40	132326-1	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS:ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MINIMO DE 8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUCAO 1%P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM GALAO PLASTICO, (RESOLUCAO MS 1/78), (PORT.874/98)	50	FRASCO 500ML	R\$ 1,30	R\$ 65,00
41	147313-1	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)	50	PACOTE 4 UNIDADES	R\$ 1,54	R\$ 77,00
42	149417-1	INSETICIDA DOMESTICO - MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CA-SEIRO, TUBO COM 300ML, MINIMO CHEIRO, BAIXA TOXIDADE, D-TETRAMETRINA-0,15% P/P-D-ALETRINA-0,15%P/P, CIFE-NOTRINA S-0,15%P/P, AGUA, ALIFATICO, EMULSIONANTE E PROPOLLENTE	100	FRASCO 300ML	R\$ 8,03	R\$ 803,00
43	181181-9	LA DE ACO - COMPOSTO DE ACO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EMBALADO EM PACOTE DE 60 G CONTENDO 08 UNIDADES	20	PACOTE 8 UNIDADES	R\$ 1,59	R\$ 31,80
44	252508-9	LIMPA MOVEIS - TIPO: EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PARA LIMPEZA E CONSERVACAO DE MOVEIS, CCOMPOSTO A BASE DE CERA NATURAL E SINTETICA, SILICONE, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, CONSERVANTE E AROMATIZANTE, EMBALADO EM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, MODO DE USO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	50	UNIDADE	R\$ 4,59	R\$ 229,50
45	225632-0	PÁ - EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	4	UNIDADE	R\$ 8,79	R\$ 35,16
46	132634-1	RODO (PUXA E SECA) - CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA	5	UNIDADE	R\$ 22,22	R\$ 111,10
47	359540-4	SABAO ALVEJANTE - EM PO.PARA LAVAGEM E LIMPEZA GERAL.COMPOSICAO MINIMA DE TENSOATIVO ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE,BIODEGRADAVEL, COLORACAO AZULA-DA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 1KG ROTULO COM QUE CON- TENHA DESCRICAO DO PRODUTO, INDICACAO DOS COMPONENTES QUIMICOS, INFORMA- COES SOBRE MODO DE UTILIZACAO, RESPONSVEL TECNICO, FABRICANTE, NOTIFICA- CAO OU AUTORIZACAO NO MINISTERIO DA SAUDE OU REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FA- BRICACAO E DATA DE VALIDADE	20	CAIXA 1KG	R\$ 7,95	R\$ 159,00
48	280249-0	SABAO EM BARRA - (TABLETE) COMPOSICAO BASICA SAL INORGANICO, COADJUVANTES, EMOLIENTES, PIGMENTOS, GLICERINA, AGUA, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMI- TIDAS, PESANDO 200G, NEUTRO, NA COR AMARELA, PLASTICA, PRODUTO COM NOTIFICA- CAO / REGISTRO NA ANVISA	20	PACOTE 5 UNIDADES 200G	R\$ 5,98	R\$ 119,60
49	185097-0	SUPORTE PARA VASSOURAS - EM ACO COM PINTURA ANTIFERRUGEM, PARA 5 VASSOU- RAS	1	UNIDADE	R\$ 54,98	R\$ 54,98
50	225056-0	VARAL TIPO SANFONA - EM ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM X 60 CM, DE PAREDE, COM 07 VARETAS DE 60CM CADA	2	UNIDADE	R\$ 78,32	R\$ 156,64
51	133206-6	VASSOURA - DE CERDA DE PALHA (TIPO CAIPIRA), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE ARAME OU FIO	20	UNIDADE	R\$ 13,18	R\$ 263,60
52	349987-1	VASSOURA - DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE, COM CABO EM MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO, MEDIDA DA BASE 25 CM, BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO.	15	UNIDADE	R\$ 6,22	R\$ 93,30
53	295602-0	VASSOURA - PARA VASO SANITARIO, COM CABO E ESTRUTURA EM PLASTICO MACICO, MEDINDO O CABO APROXIMADAMENTE 25CM, ALTURA DO PINCEL MEDINDO APROXIMA- DAMENTE 9CM E DIAMETRO APROXIMADO DE 8CM, COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE.	24	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 99,60
54	275787-7	COLETOR - EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS UV, CONJUNTO FORMADO POR 05 COLETORES SELETIVOS DE LIXO NAS CORES: VERMELHO (PLASTICO), AMARELO (METAL), VERDE (VIDRO), AZUL (PAPEL) E CINZA (LIXO COMUM), TAMPA TIPO BASCULANTE (VAI-VEM), CAPACIDADE PARA 50 LITROS (CADA LIXEIRA), UTI- LIZADO EM AREA EXTERNA, SUPORTE EM ACO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROES- TATICA EPOXI, TODAS AS LIXEIRAS DEVERAO INFORMAR, COM ADESIVO OU PINTURA, O NOME DO TIPO DA COLETA.	1	UNIDADE COM 5 CO- LETORES 50L	R\$ 513,79	R\$ 513,79
55	148011-1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, ME- DINDO 43 CM X 0,5 MM, NA COR PRETA, PESANDO 800 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191	1000	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 680,00
56	426714-1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE PLASTICO REFORCADO EM POLIETILENO, COM CAPA- CIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 100 LITROS, MEDINDO 75X105X0,07 DE 04 MICRAS, NA COR PRETA, SUPORTANDO SUSPENDER 20 KG, OBEDECER AS NORMAS NBR 9190 E NBR 9191.	500	PACOTE 25 UNIDADES	R\$ 7,31	R\$ 3.655,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 14.654,07</b>

**VESTUÁRIO, ESQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS E INSÍGNIAS**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TO- TAL
57	132779-8	LUVA DE PROTECAO - VINIL (TECIDO SINTETICO) M, PADRAO, MANIPULACAO E PREPARACAO DE ALIMENTOS	12	CAIXA 100 UNI- DADES	R\$ 18,00	R\$ 216,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 216,00</b>

**ESQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO, COPA E COZINHA**

ITEM	CÓDIGO TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNT.	VR. TOTAL
58	261518-5	ACENDEDOR - PALITO DE FOSFORO EXTRA LONGO, EM MADEIRA	20	CAIXA 100 UNIDADES	R\$ 3,41	R\$ 68,20
59	19126-0	ACUCAREIRO - INOX FORMATO REDONDO, CAPACIDADE 450G, COM TAMP FIXA E ASA, COM PA	25	UNIDADE 450G	R\$ 43,51	R\$ 1.087,75



60	185276-0	BANDEJA - DE INOX, MEDINDO 28 X 40CM, NO FORMATO RETANGULAR, COM ALÇA, COR PRATA, LISA	30	UNIDADE	R\$ 90,59	R\$ 2.717,70
61	138981-5	CANECA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (2,0L), COM DIAMETRO DE (13,5CM), ALTURA DE (16,0CM), COM ESPESSURA DE (1,5MM), CABO DE BAQUELITE	4	UNIDADE	R\$ 16,44	R\$ 65,76
62	394251-1	COADOR - DE ALGODAO, FORMATO CONICO, COM CABO DE MADEIRA, NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, PARA CAFE	24	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 114,00
63	325757-6	COLHER - EM ACO INOX, DIMENSAO 30CM, PARA MEXER SUCO (JARRA)	5	UNIDADE	R\$ 5,42	R\$ 27,10
64	129790-2	COPO - DE VIDRO, COM 410ML, DIAMETRO (67) MM, ALTURA (142) MM, PARA REFRESCO, NA COR INCOLOR	48	UNIDADE	R\$ 6,28	R\$ 301,44
65	373205-3	COPO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE, PARA LIQUIDO, CAPACIDADE 180 ML	2000	PACOTE 100 UNIDADES	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00
66	373207-0	COPO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE, PARA LIQUIDO, CAPACIDADE 80 ML	2000	PACOTE 100 UNIDADES	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
67	219304-3	DESCANSO PARA COPO - DE INOX, MEDINDO 85MM DE DIAMETRO	60	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
68	198315-6	ESCORREDOR DE PRATO - EM INOX, MEDINDO 80 X 60CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER PRATOS, CAP. 16 PRATOS, COM COMPARTIMENTO PARA TALHERES, BASE FIXA COM PES DE BORRACHA	1	UNIDADE	R\$ 51,70	R\$ 51,70
69	411787-5	GARRAFA - GARRAFA PARA AGUA EM VIDRO, COM TAMPA, 1,5 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 15,87	R\$ 793,50
70	194881-4	GARRAFA TERMICA - TIPO COMUM, REVESTIMENTO EM INOX, TIPO PRESSAO, COM ALÇA, PARA CAFE, COM CAPACIDADE PARA 500 ML	20	UNIDADE	R\$ 76,70	R\$ 1.534,00
71	163575-1	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE PRESSAO, 1 1/2 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 147,21	R\$ 2.944,20
72	320851-6	GARRAFA TERMICA - DE MESA, COM REVESTIMENTO DE INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, DE PRESSAO, PARA CAFE E CHA, COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS, INOX	4	UNIDADE	R\$ 186,94	R\$ 747,76
73	181416-8	JARRA - DE VIDRO, CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 120 MM, ALTURA DE 210 MM, TRANSPARENTE, COM TAMPA, ALÇA E BICO	4	UNIDADE	R\$ 64,59	R\$ 258,36
74	351214-2	PORTA COPOS - EM PLASTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO, DE PAREDE, SEMIAUTOMATICO (POUPA COPOS), COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS COM 180ML CADA COPO, MEDINDO 69 X 17,5 X 27,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	6	UNIDADE	R\$ 44,69	R\$ 268,14
75	110326-1	PORTA MANTIMENTOS - DE VIDRO, TIPO POTE, COM CAPACIDADE PARA 1 L, LISO, TAMPA HERMETICA	20	UNIDADE	R\$ 33,61	R\$ 672,20
76	293091-9	TACA DE VIDRO - DE VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, COM CAPACIDADE PARA 400ML, DIAMETRO APROXIMADO DE 87,5MM, ALTURA APROXIMADA DE 205MM, PARA AGUA	4	DUZIA	R\$ 88,56	R\$ 354,24
77	129890-9	XICARA COM PIRES - DE VIDRO, COM 90ML, DIAMETRO DA XICARA (60) MM, DIAMETRO DO PIRES (117) MM, ALTURA (51,5) MM, PARA CAFE, NA COR INCOLOR	90	UNIDADE	R\$ 12,81	R\$ 1.152,90
78	219299-3	XICARA COM PIRES - DE PORCELANA, COM 50ML, DIAMETRO DA XICARA COM 43MM DE DIAMETRO, DIAMETRO DO PIRES COM 105MM DE DIAMETRO, ALTURA 53MM DE ALTURA, PARA CAFE, NA COR BRANCA, COM FRIZO PRATEADO NA BORDA	30	UNIDADE	R\$ 15,11	R\$ 453,30
79	219302-7	XICARA COM PIRES - DE PORCELANA, COM 200ML, DIAMETRO DA XICARA COM 73MM DE DIAMETRO, DIAMETRO DO PIRES COM 132MM DE DIAMETRO, ALTURA 57MM DE ALTURA, PARA CHA, NA COR BRANCA, COM FRIZO PRATEADO NA BORDA	30	UNIDADE	R\$ 14,29	R\$ 428,70
80	326405-0	MEXEDOR PARA CAFE - EM POLIESTIRENO, MEDINDO 90MM DE COMPRIMENTO, PESANDO 0,62 GRAMAS, NO FORMATO REMO E SEM REBASBAS, UTILIZADO EM COPA E COZINHA, PARA MISTURA DE INGREDIENTES, NA COR CRISTAL, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, CONTENDO 500 UNIDADES CADA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E FORRADO	10	PACOTE 500 UNIDADE	R\$ 8,96	R\$ 89,60
81	346734-1	PRATOS - EM VIDRO TEMPERADO LISO, PARA REFEICAO, REDONDO, RASO, INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26,00CM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	30	UNIDADE	R\$ 6,54	R\$ 196,20
82	381948-5	BALDE - PLASTICO EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALÇA	10	UNIDADE	R\$ 14,57	R\$ 145,70
83	391181-0	FAQUEIRO - CONJUNTO DE TALHERES EM INOX COM 48 PECAS	2	UNIDADE	R\$ 46,46	R\$ 92,92
84	44903-2	GARRAFA TERMICA - TIPO BUJAO, REVESTIDO EM PLASTICO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE ROSCA E ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 6 L	2	UNIDADE	R\$ 55,90	R\$ 111,80

Ficam alterados todos os itens no que se refere aos termos acima retificados, os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Cáceres-MT, 04 de setembro de 2017

**CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA**

Pregoeiro Oficial

**CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES  
RETIFICAÇÃO Nº 003/2017 REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 002/2017 PROTOCOLO Nº 894/2017, DE 17/03/2017**

**JUSTIFICATIVA**

Considerando que foi prorrogado a data da sessão pública do Pregão Presencial nº 002/2017. Faz jus as seguintes modificações:

(..)

**ONDE SE LÊ:**

1.2. O Credenciamento das empresas participantes será realizado das 08h00m às 08h30 do dia 24 de agosto de 2017, os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação definidos neste edital e seus anexos, deverão ser entregues ao pregoeiro até às 08h30 do dia 24 de agosto de 2017, na sede provisória da Câmara Municipal de Cáceres – situado na Rua Costa Marques nº 891, Centro, Cáceres - Mato Grosso, CEP: 78.200-000, em Cáceres/MT.

**LEIA-SE:**

1.2. O Credenciamento das empresas participantes será realizado das 08h00m às 08h30 do dia 06 de setembro de 2017, os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação definidos neste edital e seus anexos, deverão ser entregues ao pregoeiro até às 08h30 do dia 06 de setembro de 2017, na sede provisória da Câmara Municipal de Cáceres – situado na Rua Costa Marques nº 891, Centro, Cáceres - Mato Grosso, CEP: 78.200-000, em Cáceres/MT.

(...)

Ficam alterados todos os itens no que se refere aos termos acima retificados, os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Cáceres-MT, 04 de setembro de 2017

**CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA**

Pregoeiro Oficial